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گروه سیاسی - محمدحسین یزدی: حضور روسای 
جمهور ایران در مجمع عمومی سازمان ملل یکی از 
برنامه های سالیانه آنها در دو دهه اخر بوده است، سفری 
که مهمترن و تاثیرگذارترین آن سفر سید محمد خاتمی به 
نیویورک و طرح موضوع »گفت و گوی تمدن ها« در سازمان 
ملل بود که اعتباری ویژه برای ایران خرید و باعث شد که 
سال 2001 از سوی سازمان ملل به عنوان سال »گفت و 

گوی تمدن ها« نامگذاری شود. 
پس از خاتمي ، اگرچه محمود احمدی نژاد اصرار 
داشت که هر سال به نیویورک برود و هیات مفصلی را هم 
همراه خویش مي برد، اما سفرهای او فقط نوعی نمایش 
خودشیفتگی خود او بود. دستاوردی هم که از این سفرهای 
معرفی مي شد این بود که مثلا کودکی با انگشت او را در 
ماشین نشان داده و گفته »محمود«! عدم تسلط او به 
مباحث دیپلماتیک، سخنرانی های عجیب و همچنین خروج 
افراد رد هنگام سخنان وی در سازمان ملل متاسفانه وجهه 
ارزشمندی را که خاتمی برای ایران خریده بود، از بین برد. 
با آغاز ریاست جمهوری حسن روحانی، نوعی دیگر از بهره 
برداری از شرکت در مجمع عمومی سازمان ملل آغاز شد. 
روحانی که همه تلاش خویش را برای پایان پرونده هسته 
ای ایران گذاشته بود و سعی داشت توافق هسته ای را به 
سرانجام برساند؛ در حاشیه سفرهای دوره ریاست جمهوری 
اش، تا گفتگوی تلفنی با باراک اوباما رئیس جمهور وقت 
آمریکا هم پیش رفت. در واقع بخشی از مذاکرات و چانه 
زنی های هیات های ایران وغرب در حاشیه همین سفرهای 

نیویورک صورت گرفت.
در سال های آخر ریاست جمهوری روحانی، فراگیری 
کرونا به این سفرها پایان داد، اگرچه با اقدام نابخردانه ترامپ 
مبنی بر خروج از برجام، دیگر زمینه ای برای مذاکرات باقی 

نمانده بود. 
حالا پس از پایان محدودیت های کرونایی، سید ابراهیم 
رئیسی اولین سفر خود به نیویورک را آغاز کرده است. ناگفته 
پیداست که رئیسی توان طرح مسائلی همچون آنچه خاتمی 
مطرح کرد، ندارد و در نقطه مقابل خوشبختانه اعتماد به 
نفس کاذب احمدی نژاد را هم ندارد که با رفتارهای خلاف 
عرف، انگشت نما شود. اما او مي تواند در این سفر همانند 
حسن روحانی عمل کند؛ و به عنوان بلندپایه ترین مقام 
اجرایی کشور، گره هایی که در راه احیای برجام وجود دارد، 

باز کند. 
بر اساس آنچه اعلام شده، علی باقری رئیس تیم مذاکره 
کننده ایران هم در این سفر همراه اوست و همین نشان 
مي دهد که ایران به این سفر به عنوان یک موقعیت برای 

مذاکره نگاه مي کند. 
محمد مرندی، مشاور تیم مذاکره کننده ایران در مذاکرات 
وین درباره سفر سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور ایران به 
نیویورک برای مشارکت در نشست سالانه مجمع عمومی 

سازمان ملل، در صفحه توییترش نوشت: با توجه به این 
که دکتر علی باقری، مذاکره کننده ارشد هسته ای ایران 
قرار است همراه رئیس جمهور باشد، فرصت خوبی برای 
تروئیکای اروپا خواهد بود تا آمریکا را ترغیب کنند تا به 
گونه ای هدفمند،  معدود مسائل باقی مانده را حل وفصل کند.

رئیسی نیز اگرچه در مصاحبه های اخیر خود دائما تاکید 
دارد که با مقامات آمریکایی دیدار نخواهد داشت و گفت 
و گو با آنها را به نفع ایران نمي داند، اما به نظر مي رسد 

که آماده است تا بخشی از چانه زنی های غیرمستقیم و با 
وساطت تروئیکای اروپایی را در نیویورک به انجام برساند. 

او که روز گذشته ایران را به مقصد نیویورک ترک کرد، 
در آستانه سفر گفتگویی با شبکه تلویزیونی CBS هم 
داشت و در این گفت و گو عنوان کرد: ما بارها اعلام کردیم 
که در مذاکرات برای رسیدن به یک توافق خوب و عادلانه 
و پیگیری رفع تحریم ها جدی هستیم. این ادعا)عدم تمایل 
ایران به بازگشت به برجام( هم از همان ادعاهای بی اساسی 
است که مطرح می کنند. الان مشکل توافق کجاست؟ چه 
کسی و چه جایگاهی برای توافق مشکل ایجاد کرده است؟ 
آمریکایی ها تصمیم نمی گیرند. مسئله خیلی روشن است؛ ما 
اعلام کردیم که یکی از نکاتی که ضرورت دارد رف شکنی 
آمریکایی ها ممکن است برای آنها آسان باشد که خیلی 
راحت بخواهند پیمان خودشان را نقض کنند و بیایند و 
راحت بگویند که ما گویا پیمانی را نبستیم. اما به راستی 
پیمان و میثاق بستن راهکارش همین است؟ اگر در دنیا بین 
کشورها میثاقی بسته شود و سپس یک طرف بیاید بصورت 
یکطرفه بگوید که من از پیمان خارج شدم اصلا جایی برای 
پیمان بستن در دنیا می ماند؟ آمریکا می خواهد در برابر این 
نقض پیمان چه جوابی بدهد؟ به مردم خودش چه جوابی 
می خواهد دهد؟ به مردم دنیا چه جوابی می خواهد بدهد؟ 
می خواهد بگوید که من یک پیمانی را بستم و بعد هم به 
راحتی از این پیمان خارج شدم؟ این کارِ آمریکایی ها مورد 

سرزنش همه دنیا قرار گرفت.
رئیسی همچنین در پاسخ به سوال خبرنگار این 
شبکه آمریکایی مبنی بر اینکه به نظر می رسد که شاید 
اصلا توافقی شکل نگیرد، عنوان کرد: اگر ما بتوانیم از 
این توافق منافع اقتصادی مان را تامین کنیم و آنچه که 
جمهوری اسلامی بر آن تاکید دارد یعنی »رفع تحریم های 
ظالمانه«، »تضمین اعتمادآفرین و اطمینان بخش« و »حل 
و فصل مسائل پادمانی به صورت قطعی« محقق شود یک 
توافق خوب کاملا امکانپذیر است. ما نشان دادیم هم در 
مذاکرات صادق هستیم و هم به دنبال یک توافق خوب با 

رفع تحریم ها هستیم.
با این همه بید منتظر ماند و دید که آیا فرصت سفر به 
نیویورک مي تواند بلاتکلیفی شکل گرفته در ماه های اخیر را 
بشکند یا اینکه همچنان وضعیت بدون هیچ پیشرفتی باقی 

خواهد ماند؟!

سفر رئیسی به نیویورک چه دستاوردهایی مي تواند داشته باشد؟

امید به پایان بلاتکلیفی در مذاکرات برجامی

رئیس قوه قضائیه گفت: قوه قضائیه موضوع جان باختن 
مرحومه امینی را با دقت و موشکافانه پیگیری خواهد کرد و 

این موضوع در دستور کار قرار دارد.
به گزارش قوه قضائیه، حجت الاسلام  والمسلمین محسنی 
اژه ای، دوشنبه )2۸ شهریور( طی سخنانی در جلسه شورای 
عالی قوه قضائیه، با اشاره به موضوع جان باختن مرحومه 
)مهسا( امینی، دختر 22 ساله، به در دست بررسی بودن 
چگونگی رخ دادن این اتفاق اشاره کرد و گفت: یک 
همدردی بسیار فراگیر و دلسوزانه با خانواده این مرحومه 
در کشور ما از سوی مردم و مسئولان صورت گرفت که این 
امر بسیار پسندیده بود و این مقوله از روحیه نوع دوستی و 

از آموزه های دینی نشأت می گیرد.
رئیس قوه قضائیه در ادامه با تاکید بر پیگیری جدی 
موضوع فوق الذکر از ناحیه قوه قضائیه، اظهار کرد: قوه قضائیه 
موضوع جان باختن مرحومه امینی را با دقت و موشکافانه 

پیگیری خواهد کرد و این موضوع در دستور کار قرار دارد.
رئیس دستگاه قضا با اشاره به دستور خود به رئیس 
سازمان پزشکی قانونی در راستای بررسی موضوع جان باختن 
مرحومه )مهسا( امینی، اظهار کرد: در تماسی که با رئیس 
سازمان پزشکی قانونی داشتم تاکید کردم که موضوع 
جان باختن مرحومه امینی را با دقت و وسواس بررسی کنند؛ 
در این راستا اقدامات اولیه در پزشکی قانونی صورت گرفته 
است؛ نمونه برداری های لازم انجام شده و به آزمایشگاه ارسال 
شده است؛ باید منتظر ماند تا از طریق بررسی های دقیق و 

تخصصی، نتیجه حاصل شود. 
رئیس عدلیه به  بررسی جنبه های فنی دیگر قضیه 
فوق الذکر نیز اشاره کرد و گفت: به مراجع قضایی دستور 
داده ام که بررسی های همه جانبه پیرامون موضوع جان باختن 
مرحومه امینی از مقطع و محلی که وی را هدایت کردند، 
انجام گیرد و دوربین های عمومی و خصوصی نیز به طور 
دقیق بررسی شوند. وی با اشاره به دستور رئیس جمهور 

به وزیر کشور برای پیگیری موضوع جان باختن مرحومه 
امینی، گفت: به دادستان تهران دستور داده ام که تحقیقات 
و بررسی های وزارت کشور درخصوص موضوع فوق الذکر را 

نیز مورد ملاحظه قرار دهد.
قاضی القضات تصریح کرد: این جزو افتخارات نظام 
جمهوری اسلامی است که چنانچه حادثه و اتفاقی رخ 
دهد از کنار آن رد نمی شود و با دقت موضوع را رسیدگی 
می کند و تفاوتی نمی کند که موضوع این اتفاق مرتبط با 
کدام دستگاه باشد؛ کمااینکه طی هفته های گذشته در یکی 
از استان های کشور حکم قانونی فردی وابسته به نیروی 
انتظامی که محکوم به قصاص شده بود با توجه به عدم 
گذشت اولیای دم پرونده -علی رغم همه تلاش های صورت 

گرفته خیرین- اجرایی شد.
محسنی اژه ای این اطمینان را به خانواده مرحومه امینی 
داد که موضوع جان باختن دخترشان با دقت و سرعت و 
پس از حصول نتایج آزمایشگاهی پیگری می شود و نتیجه 
بررسی ها و تحقیقات بدون هیچگونه ملاحظه ای اعلام 
می گردد.قاضی القضات در همین راستا بار دیگر خطاب به 
رئیس کل دادگستری استان تهران، دادستان تهران، پزشکی 
قانونی و سایر دستگاه های ذیربط تاکید کرد با نهایت دقت 
و هر چه سریعتر، تحقیقات و بررسی های جامع، کامل و 
همه جانبه ای را درخصوص موضوع جان باختن مرحومه 
امینی انجام دهند و بر اساس نتیجه تحقیقات، هر آنچه 
که بود، حسب قانون، اقدام خواهد شد.رئیس قوه قضائیه در 
ادامه با اشاره به دروغ گویی ها و عقده گشایی های دشمنان 
در قضیه اخیر پیش آمده، این موضعِ دشمنان را طبیعی و 
ناشی از عنادورزی های آنها با نظام و کشور دانست و در عین 
حال تصریح کرد: تکلیف دشمنان معلوم است اما برخی افراد 
نیز در قضیه پیش آمده اخیر غفلت کردند و بد امتحان پس 
دادند؛ نظام و مسئولان قوای مختلف آن، با جدیت و قدرت 
به موضوع ورود کرده و در حال پیگیری هستند لذا جایی 

برای غفلت ، اقدامات تحریک کننده، انتشار مطالب دروغ و 
انجام اقداماتی که می تواند جنبه مجرمانه داشته باشد، باقی 

نمی ماند. در کنار اصل ماجرا، 
دروغ پردازی ها در مورد ماجرای امینی 

رسیدگی می شود
رئیس کل دادگستری استان تهران با اشاره به اقدامات 
صورت گرفته از سوی این دادگستری در رابطه با اتفاق 
رخ داده برای مرحومه مهسا امینی پیرو دستور رئیس قوه 
قضائیه، گفت: بلافاصله بعد از وقوع این اتفاق، دادگستری 
استان تهران موضوع را از طریق مراجع ذی ربط و پزشکی 
قانونی مورد رسیدگی قرار داد و به هیئت نظارت بر حفظ 

حقوق شهروندی نیز ماموریت هایی را محول کرد.
به گزارش میزان، در بخش دوم جلسه شورای عالی 
قوه قضائیه، علی القاصی مهر  افزود: هم اکنون دو روز 
از آغاز بررسی های میدانی این هیئت از مراجع انتظامی، 
درمانی، قضایی و سایر افراد مسئول ذی مسئول و ذی صلاح 
در رابطه با اتفاق رخ داده برای مرحومه امینی می گذرد و 
تمامی سوابق و اسناد و مدارک در حال بررسی و جمع 
آوری هستند. وی ادامه داد: به هیئت نظارت بر حفظ حقوق 
شهروندی دادگستری استان تهران دستور داده شده که 
تمامی اتفاقات رخ داده برای مرحومه امینی را از زمان بدو 
احضار ایشان تا انتقال به مقر انتظامی و برگزاری کلاس 
توجیهی و همچنین انتقال به بیمارستان، با دقت بررسی 
کنند و گزارش بررسی های خود را به صورت مستند و 

مستدل ارائه دهند.
رئیس کل دادگستری استان تهران با بیان این که »در 
رابطه با اتفاق رخ داده برای مرحومه امینی پرونده ای در 
دادسرای تهران تشکیل شده است«، گفت: دادستان عمومی 
و انقلاب تهران دستوراتی را پیرامون ابعاد این موضوع از نظر 

رسیدگی های قضایی صادر کرده است.
القاصی با بیان این که »دستگاه قضایی به وظیفه خود در 

قبال حادثه پیش آمده برای مرحومه امینی به فوریت ورود 
کرده و موضوع را با دقت مورد بررسی قرار داده است«، 
گفت: بنای ما آن است که در این مسئله هیچگونه اغماضی 
صورت نگیرد و هر کسی که تخلفی مرتکب شده است، در 

چهارچوب موازین قانونی به آن رسیدگی شود.
وی تاکید کرد: در کنار رسیدگی به اصل ماجرا به موضوع 
دروغ پردازی ها در مورد این واقعه نیز با جدیت رسیدگی 
مي شود. رئیس کل دادگستری استان تهران در بخش 
دیگری از صحبت های خود به پرونده مرتبط با مفاسد مالی 
تعدادی از شهرداران برخی شهرها و مرتبطین آن ها اشاره 
کرد و گفت: پرونده مرتبط با مفاسد مالی مسئولان سابق 
شهرداری و مرتبطین آن ها در دادگاه کهریزک تشکیل شد و 
به لحاظ گستردگی فساد در این حوزه، این پرونده به صورت 

ویژه مورد رسیدگی قرار گرفت.
القاصی با بیان این که »در پرونده مفاسد مالی مسئولان 
شهرداری و مرتبطین آنها برای تعداد ۴۳ نفر حکم 
محکومیت صادر شد«، گفت: تعداد ۴ نفر از شهرداران سابق 
که از سال 1۳۹۶ تا 1۴00 مسئولیت داشتند، تعدادی از 
معاونین شهرسازی، عمرانی، خدمات شهری، مالی و 
فضای سبز و همچنین ۸ نفر از پیمانکاران این مجموعه 
و تعدادی از کارمندان شهرداری، به سبب اتهاماتی نظیر 
ارتشاء، اختلاس، تحصیل مال از طریق نامشروع و تبانی، به 
مجازات های حبس طویل المدت، جریمه نقدی و انفصال 
از خدمات دولتی و همچنین  ردّ مال و جزای نقدی بالغ 
بر 200 میلیارد تومان در حق دولت محکوم شدند؛ این 
پرونده به طور ویژه در حال رسیدگی است و به محض 
قطعیت حکم، به اجرا درخواهد آمد. بابایی رئیس سازمان 
ثبت اسناد و املاک نیز در این جلسه از تثبیت و صدور 
سند مالکیت برای ۸ رودخانه استان تهران طی هفته گذشته 
 در راستای جلوگیری از تخریب و تصرف بستر و حریم 

رودخانه ها خبر داد.

رئیس کل دادگستری استان فارس با اشاره به تداوم روند 
تکمیل تحقیقات پرونده نوجوان زرین دشتی، تاکید کرد که 
رسیدگی به این پرونده با سرعت، دقت و قاطعیت دنبال 

می شود.
حجت الاسلام والمسلمین سید کاظم موسوی دوشنبه 
2۸ شهریور طی سفر به شهرستان زرین دشت، ضمن بررسی 
روند تکمیل تحقیقات و اقدامات قضایی پرونده نوجوانی که 
اخیرا در این شهرستان ربوده شده و به قتل رسیده بود، بر 
قاطعیت دستگاه قضا در دفاع از حقوق عامه مردم، تاکید 

کرد. به نقل از دادگستری فارس، موسوی که در رأس هیئت 
عالی قضایی استان به شهرستان زرین دشت سفر کرده است 
و ضمن دیدار با خانواده متوفی و ابزار تأثر از این واقعه تلخ و 
تسلیت به خانواده و منسوبین آن مرحوم در جریان آخرین 

اقدامات قضایی قرار گرفت.
وی در جمع اعضای شورای تأمین شهرستان و خانواده 
مرحوم با تأکید بر اینکه دستگاه قضایی ذره ای از حقوق 
قانونی خانواده آن مرحوم کوتاه نخواهد آمد، گفت: مجازات 
این افراد علاوه بر خواسته مشروع و قانونی خانواده خواسته 

جدی دستگاه قضایی در راستای حفظ و صیانت از امنیت 
عمومی جامعه نیز است. رئیس کل دادگستری استان 
فارس از رسیدگی به  بخش مربوط به اتهامات آدم ربایی 
متهمین پرونده در دادگاه کیفری یک مستقر در شهرستان 
داراب خبر داد و اضافه کرد: صدور کیفر خواست متهمین 
در خصوص سایر اتهامات مطرح شده در دادسرای زرین 
دشت انجام شده و کلیه بخش های پرونده با نظارت مستقیم 

مسئولان عالی قضایی استان رسیدگی خواهد شد.
وی با اشاره به اینکه دستگاه قضایی موظف است مطابق 

آئین دادرسی کیفری و در چارچوب قانونی رسیدگی به 
پرونده را مد نظر قرار دهد بیان کرد: کلیه مراحل دادرسی 
با رعایت قوانین موضوعه و با سرعت، دقت و قاطعیت دنبال 

خواهد شد.
در پی اعلام خبر فوت مشکوک نوجوان زرین دشتی، 
رئیس کل دادگستری استان فارس دستور رسیدگی ویژه و 
خارج از نوبت به این پرونده را صادر کرد و با دستور موسوی 
و انجام اقدامات قضایی ۳ نفر در ارتباط با این پرونده 

بازداشت و تفهیم شدند.

یک وکیل دادگستری با اشاره به ماجرای 
درگذشت مهسا امینی ضمن اعلام آمادگی 
برای پذیرش پیگیری روند پرونده این موضوع 
تاکید کرد که برای حفظ آبروی پلیس باید 
پرونده امینی تا انتها رسیدگی و مشخص شود 

که چه اتفاقی در اداره پلیس افتاده است.
سیدمحمود علیزاده طباطبایی در گفت وگو 
با ایسنا درباره روند قانونی که خانواده مهسا 
امینی برای شکایت از فوت دخترشان 
می توانند طی کنند، گفت: خانواده او باید 
از پلیس امنیت به سازمان قضایی نیروهای 
مسلح شکایت کنند؛ زیرا صلاحیت رسیدگی 
به این پرونده در سازمان قضایی نیروهای 

مسلح است.

وی افزود: ابهامی در این پرونده هست و آن 
این است که مهسا امینی، چه جرم آشکاری 
مرتکب شده که پلیس او را بازداشت کرده 
است؟ آیا به محض بازداشت، پلیس مراتب 
را به دادستان اعلام کرده  است؟ زیرا در 
جرایم آشکار، پلیس پس از بازداشت متهم 
باید مراتب را به دادستان اعلام کند و اجازه 
دادستان را بگیرد. ابهام دیگر این است که 
آیا او سابقه بیماری داشته است؟ زیرا بعضی 
مطرح مي کنند که سابقه بیماری داشته و به 

مهسا امینی شوک وارد شده و منجر به سکته 
و فوت او شده است در صورتی که مادرش 
در مصاحبه ای اعلام کرده که دخترش سابقه 
بیماری نداشته است. این قضایا باید روشن 
شود.این حقوقدان تصریح کرد: باید مشخص 
شود که چه اتفاقی در اداره پلیس افتاده 
است؟ باید بازرسی و حفاظت اطلاعات نیروی 
انتظامی بررسی کنند آیا مامور نیروی انتظامی 
مرتکب جرم شده یا خیر؟ اظهار نظر در مورد 
این پرونده بدون بررسی دقیق کارشناسی 

امکان پذیر نیست زیرا هنوز گزارش پزشکی 
قانونی هم در این زمینه اعلام نشده است.

وی هم چنین خاطرنشان کرد: در مورد این 
پرونده باید برای حفظ نیروی انتظامی و حفظ 
آبروی قوه قضائیه به موضوع رسیدگی شود. از 
طرفی هم نباید این گونه مسایل باعث تضعیف 
پلیس شود؛ زیرا پلیس باید اقتدار داشته باشد 
و اگر پلیس اقتدار نداشته باشد نظم اجتماعی 
برهم می خورد و باید در چارچوب قانون به 
پرونده رسیدگی شود و اگر قانون ایراد دارد 

باید اصلاح شود. وی ادامه داد: پلیس امنیت 
مواجه با یک سری خانم های بدکاره هست 
که این خانمها بسیار وقیح هستند وزمانی که  
یک خانم نجیب بازداشت مي شود و به پلیس 
امنیت مي رود،  متاسفانه مامور با دیدی که 
به یک خانم بدکاره دارد  به او نگاه مي کند 
و ممکن است خشونت هم  به خرج دهد و  
زمانی که با یک خانم نجیب مثل خانم بدکاره 
رفتار مي شود طبیعی است که تحملش را 

ندارد.
علیزاده طباطبایی در پایان اعلام آمادگی 
کرد که وکالت خانواده مهسا امینی را به 
صورت رایگان و برای حفظ حیثیت پلیس و 

قوه قضائیه و اجرای عدالت مي پذیرد.

رئیس قوه قضائیه تاکید کرد

اطمینان به خانواده مهسا  امینی برای پیگیری سریع و دقیق پرونده

رئیس کل دادگستری فارس:

پرونده نوجوان زرین دشتی با قاطعیت و سرعت رسیدگی می شود

علیزاده طباطبایی با اشاره به ماجرای مهسا امینی:

برای حفظ آبروی پلیس باید پرونده امینی تا انتها رسیدگی شود

افکار عمومی در دنیای رسانه ای شده
ادامه از صفحه 1

این واکنش های اعتراضیِ رسانه ای پایانی نداشت و افکار عمومی نیازمند 
یک پاسخ مناسب بود تا جریان ایجاد شده، فروکش کند تا اینکه محسن 
حاجی میرزایی، وزیر آموزش و پرورش در پیام توییتری به اعتراضات 
مذکور واکنش نشان داد: »به رئیس سازمان پژوهش و برنامه ریزی آموزشی 
مأموریت دادم تغییرات در شکل و محتوای کتاب های درسی را با حساسیت 
کامل رصد، اصلاح و گزارش نماید.  تغییرات در کتاب های درسی همه ساله 
بر اساس ارزیابی و از سوی مولفین انجام می شود.« وزیر آموزش و پرورش 
در این پیام توییتری تصریح کرد: »به دغدغه های مردم اهمیت می دهم و 

دختران میهن شایسته احترام اند.«
از زمان ورود پلتفرم های ارتباطی و گسترش تلفن های همراه در کشور 
)دهه ۸0(، افکار عمومی در برخی زمینه های حساس شکل گرفته و بر روند 
موجود، تاثیرات خود را گذاشته است. بنابراین به رغم ادعای کم تحرکی 
افکار عمومی به دلیل ضعیف شدن نقش نهادهای اجتماعی و مطبوعات، اما 
همواره دیده ایم که رسانه های جدید – که با زندگی روزمره بخش زیادی 
از مردم آمیخته شده- در بزنگاه ها، تاثیر همه جانبه خود را بر رویدادها و 
مسائل تخالف انگیز گذاشته اند. نکته مهم در این روند اینکه، رسانه های 
جدید )پلتفرم های ارتباطی(، یک تنه نقش عوامل اصلی شکل دهنده جامعه 

مدنی )نهادهای مدنی، تشکل ها( را بر عهده گرفته اند.
به هر تقدیر، چنین مواجهه هایی در دنیای رسانه ای بین افکار عمومی و 
سیاسیون، موجب مي شود تا سیاستگذاران در فرآیند سیاستگذاری های خود 
با احتیاط بیشتری اقدام کنند و نظرات مردم را در تصمیم ها لحاظ کنند. 
در نهایت نقش رسانه به عنوان رکن چهارم دموکراسی هر چند کم رنگ اما 

قابل توجه به نظر مي رسد.
برخی واکنش های ایجاد شده

در ادامه برخی از واکنش های ایجاد شده از سوی سلبریتی ها و مسئولان 
قبلی و وقت مورد اشاره قرار مي گیرد:

سلبریتی ها
برخی سلبریتی ها به عنوان بخشی از رهبران افکار عمومی، در اینستاگرام 
و توییتر نسبت به این موضوع واکنش نشان دادند. از جمله سلبریتی های 
اعتراض کننده، علیرضا جهانبخش، ملی پوش ایرانی باشگاه برایتون )بیان 
عبارت »مغز های کوچک زنگ زده« در پیام خود(، محسن تنابنده )انتشار 
تصویری از کتاب اول دبستان با 2 مرد سبیل کلفت(، الهام پاوه نژاد، بازیگر 
تلویزیون )اشاره به عبارت »خطاهای فاحش نظام آموزش و پرورش«(، سحر 
ذکریا، بازیگر )اشاره به اینکه »هر روز پس رفت مي کنیم«(، شیلا خداداد، 
بازیگر سینما )بیان این عبارت »مریم میرزاخانی، برنده ایرانی مدال فیلدز 
در چند دهه اخیر«(، تهمینه میلانی، کارگردان سینما )بیان »یک فصل از 
دروس ریاضی مدارس آمریکا درباره مریم میرزاخانی« در پیام خود(، فرشته 
حسینی )درج »زیستن در حال مطلق« در پیام خود(، علیرام نورایی )انتشار 
عکس(، فقیه سلطانی )درج عبارت »دستی که ترا حذف کند، قطع بادا!« در 
پیام خود«(، فاطمه گودرزی )عبارت »شرم آور«( و ریحانه پارسا )اشاره به 

راطَ المُستَقِیمَ« ( بودند.  آیه »اهدِناَ الصِّ
واکنش مسئولان

سید محمد موحد، نماینده کهگیلویه در توئیتر نوشت: »دختران گل های 
زیبای آفرینش و ریحانه های بهشتی هستند که در تمدن نوین اسلامی 
عزت آفرین و با تکیه بر دانش افزایی و پژوهش بالندگی ایران عزیز را رقم 
خواهند زد. غرور و هویت والای دختران و زنان اسلامی برای ایفای نقش 
تمدن ساز، نباید با کج سلیقگی، همچون حذف تصاویر از کتب درسی دچار 

آسیب شوند.« 
حیدر تورانی در برنامه تلویزیونی پرسشگر با موضوع »تببین و عملیاتی 
شدن سندتحول بنیادین در مدارس« اظهار کرد: »من اگر مسئولیت داشتم، 
به خاطر حواشی درست شده بر سر تغییرات جلد کتاب ریاضی سوم دبستان 

عذرخواهی مي کردم. 
الان هم حاضرم از طرف آنها عذرخواهی کنم. همه ما که در ستاد هستیم 
مقصر هستیم چه وزیری که ناکارآمد، خودمحور و خودشیفته بوده و درست 

عمل نکرده و چه ما که بله قربان گو بودیم و معترض نشدیم.« 
حسن ملکی، رئیس سازمان پژوهش و برنامه ریزی آموزشی درباره حذف 
تصویر دختران از روی جلد کتاب ریاضی پایه سوم دبستان و حواشی ایجاد 
شده گفت: »نباید تصویر دختران از روی جلد کتاب ریاضی برداشته می شد. 
اصل کار را نمی پسندیم و از اینکه این کار باعث تاثر بخشی از جامعه ما 

شده، متاثرم.« 
علی جنتی وزیر اسبق وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و فرزند آیت الله 
جنتی در واکنش به این اقدام در حساب کاربری خود در توئیتر نوشت: 
»وقتی افراد نادانی را مسئول تدوین کتاب های درسی می کنند و بر کار 
آنان نیز نظارتی نمی شود نتیجه اش بار کردن هزینه سنگین بر دوش نظام 
و مسأله دار کردن نیمی از جمعیت کشور خواهد بود. زنان و دخترانی 
که بیشترین افتخارات را در صحنه های علمی فناوری و ورزشی آفریده اند 

شایسته ستایش اند.« 
محمدرضا زائری در حساب کاربری اش در توییتر نوشت: »از لحظه ای که 
تغییرات تصاویر کتاب های درسی را دیده ام، تا حالا ذهنم درگیر است. آدم 
هر چه هم ساده و نادان باشد باید بفهمد که این کارها نه تنها فایده ای برای 
دینداری مخاطب ندارد بلکه شکاف اجتماعی را عمیق تر مي کند. راستش 
هر چه فکر مي کنم باورم نمي شود که قضیه فقط نفهمی و حماقت باشد!« 

حمید رسایی در سایت خود نسبت به این موضوع واکنش نشان داد و 
نوشت: »اگر تصویر شلوغ بود، چرا تصویر دو پسر یا تصویر یک دختر یک 
پسر حذف نشده؟! فریب نخوریم، آنچه حذف شده تصویر حجاب است و نه 

تصویر دختر.« 
دکتر رضا اجتهادی، رئیس انجمن فیزیک ایران: ».... اگر مي خواهید 
اصلاحی کنید مدیرانتان را عوض کنید، معیار هایتان را برای مدیریت آموزش 
پرورش کشور عوض کنید، خودتان را عوض کنید. تا آن موقع اجازه دهید 

این جلد همین گونه برای یادآوری به تاریخ بماند....«

یادداشت

مخالفان دانا و موافقان نادان!
ادامه از صفحه 1

 شاید قدرت پیشگیری و مهار وجود داشته باشد که دارد! اما چنین تاکتیکی 
فقط جامعه آشکار را تبدیل به جامعه پنهان می کند. بنابراین دردها و به تعبیری 
نارضایتی ها همچنان در چنین فضایی موضوعیت آشکار دارد و با کوچک ترین 
حادثه ای بروز و ظهور پیدا می کند. فضا در چنین شرایطی به گونه ای  ست که 
باید مسئولان دست در دست مخالفان دانا بگذارند چرا که موافقان نادان بلای 
جان وضعیت موجود خواهند شد بنابراین نادانِ دوست ها نقش زمین زننده 
دارند و داده های تاریخی چنین گزاره ای را به اثبات می رساند بر همین اساس 
ضرب المثل دشمنِ دانا بلندت می کند بر زمینت می زند نادان دوست، مصداقی 

برای برون رفت از وضع موجود است.

یادداشت

نامه سوم همسر تاج زاده به ریاست قوه قضائیه
همسر مصطفی تاج زاده در نامه ای به محسنی اژه ای به برشمردن آنچه از 
نظر خود تخلفات نهاد امنیتی بازداشت کننده تاجزاده می  خواند پرداخت و 

رسیدگی به آن از سوی رییس قوه قضاییه را خواستار شد.
به گزارش ایسنا، انتقادات مطرح شده نحوه خلاف قانون بازداشت، عدم 
برخورداری از حقوق قانونی مثل دسترسی به وکیل )تا قبل از ابلاغ حکم 
بدوی(، نگهداری نزد ضابط بعد از پایان تحقیقات مقدماتی ورسیدگی به 
پرونده در دادگاه و عدم تبدیل قرار، نگهداری در انفرادی و عدم انتقال به بند 
عمومی،  عدم برخورداری از ملاقات منظم هفتگی، عدم برخورداری از تلفن 
روزانه، بی اطلاع ماندن خانواده از وضعیت سلامت تاج زاده علیرغم مخاطرات 
جدی هشدار داده شده توسط پزشکان و عدم آزادی تا زمان ابلاغ حکم قطعی 
از موادی بود که همسر تاج زاده در نامه خود از آنها به عنوان تخلف از نگاه 

خود یاد کرد.
همچنین محتشمی پور در این نامه با اشاره به نامه انجمن اسلامی جامعه 
پزشکی و طرح احتمال مخاطرات جدی قلبی و عروقی برای همسرش در این 
نامه از سوی انجمن آورده است: علیرغم هشدارهای جدی پزشکی ضابطین 
به شکل ناجوانمردانه ای بیمار ما را که نیاز به مراقبت در محیطی بهداشتی و 

بدون استرس داشت، به سرعت به زندان سپاه منتقل کردند.

خبر

رئیس جمهور گفت: نماینده و صدای ملت ایران در سازمان 
ملل خواهم بود. به گزارش ایسنا، سید ابراهیم رئیسی 
صبح دوشنبه پیش از ترک تهران جهت حضور در هفتاد و 
هفتمین مجمع عمومی سازمان ملل اظهار کرد: ملت ایران 
ایستادگی و مقاومت داشته و حضور من در این سفر به 

عنوان صدا و نماینده این ملت خواهد بود.
وی افزود: اگر با تحریم و تهدید، ملت ایران متوقف مي شد، 
حضور ما در سازمان ملل عزتمندانه نخواهد بود، اما حضور 

من در این سفر عزتمندانه و با افتخار است.
رئیسی با اشاره به اینکه سفر به نیویورک با دعوت رئیس 

سازمان ملل انجام مي گیرد، گفت: این سفر فرصتی برای 
بیان دیدگاه ها و تبیین مواضع جمهوری اسلامی ایران 
است. همچنین فرصتی برای بیان ظلم هایی است که به 
ملت ایران و مردم تحت ستم دنیا شده است. این سفر محل 
تبیین ظلم ها و بی عدالتی هاست. در واقع این سفر مي تواند 

یکی از جلوه های جهاد تبیین باشد.
وی افزود: در حاشیه این سفر دیدارهای دو جانبه با 
مسئولان عالی کشورهای مختلف انجام مي شود. تا فرصت 
باشد دیدار با کشورهایی که تقاضا داشته اند انجام مي شود. 
هیچ برنامه ای برای مذاکره یا ملاقات با آمریکایی ها نداریم.

در سازمان ملل، صدای ملت ایران خواهم بود

امیر سرلشکر موسوی گفت: نظام مقدس جمهوری 
اسلامی ایران هر روز بالنده تر و قوی تر با اقتدار به پیش 
می رود و پرچم استقلال کشور عزیز در جهان برافراشته 
است و تاکنون اجازه کوچک ترین خدشه به استقلال کشور 

داده نشده است.
به گزارش ارتش، سید عبدالرحیم موسوی، فرمانده 
کل ارتش جمهوری اسلامی ایران با اشاره به خدمات و 
تلاش های سخت و شبانه روزی نیروهای کشوری و لشکری 
در ایام اربعین گفت: امسال حرکت بزرگ شبانه روزی را 

که ده ها برابر سال های گذشته در آن خدمت رسانی شد 
در عرصه اربعین حسینی شاهد بودیم که جای قدردانی 
و تشکر دارد. فرمانده کل ارتش گفت: برابر قانون اساسی، 
ارتش ماموریت پاسداری از استقلال کشور را برعهده دارد. 
شما افسران و فرماندهان آینده چنین ارتشی هستید که 

آمده اید این ماموریت بسیار مهم و حیاتی را به بهترین 
نحو ممکن انجام دهید. وی افزود: پیشینیان ما تا امروز 
با تمام توان خود، بار سنگین این مسئولیت خطیر را بر 
دوش گرفته اند و از آن سربلند بیرون آمده اند. نظام مقدس 
جمهوری اسلامی ایران هر روز بالنده تر و قوی تر با اقتدار 

به پیش می رود. پرچم استقلال این کشور عزیز در جهان 
برافراشته است و تاکنون اجازه کوچک ترین خدشه به 
استقلال کشور داده نشده است. فرمانده کل ارتش تصریح 
کرد: با وجود همه دشمنی ها، کینه ورزی ها، اقدامات 
خصمانه و تهدیدات دشمنان این انقلاب و دشمنان این 
آب و خاک، حتی یک وجب از خاک پاک این کشور به 
دشمن داده نشده و تمامیت ارضی آن حفظ شده است. 
این یعنی ماموریت ارتش با کمک ملت و سایر نیروهای 

مسلح به خوبی انجام شده و ارتش سربلند است.

فرمانده کل ارتش:

ایران هر روز بالنده تر و قوی تر پیش می رود


